
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 55.26-1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск Мурманской области, на основании технического заключения 

от 04.07.2024 № б/н по результатам инженерного (технического, инстру-

ментального) обследования строительных конструкций и строительных мате-

риалов нежилого здания, находящегося по адресу: Российская Федерация, 

Мурманская область, городской округ ЗАТО г.Североморск, п.г.т.Сафоново, 

ул.Панина, д.69, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать объект капитального строительства, расположенный  

по адресу:  

- Российская Федерация, Мурманская область, городской округ ЗАТО 

г.Североморск, п.г.т.Сафоново, ул.Панина, д.69 аварийным и подлежащим 

сносу. 

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 

г.Североморск (Горбунов Д.А.) организовать выполнение мероприятий  

по сносу объекта. 

3. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Зозуля Н.О.) по завершению мероприятий по сносу объекта, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществить мероприятия 

по снятию объекта с государственного кадастрового учета, прекращению  

          от 11.07.2024 г.                                                                     № 1279 

О признании объекта  

капитального строительства  

аварийным и подлежащим сносу 



                                                                       2 
 

права собственности ЗАТО г.Североморск и исключению из реестра муни-

ципального имущества ЗАТО г.Североморск. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 


